



APRESENTAÇÃO DE CARTA-PROPOSTA

São Miguel, 11 de Outubro de 2018

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Comissão Permanente de Licitação

REF.: TOMADA DE PREÇO Nº 21.09.01/2018

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de **TOMADA DE PREÇO Nº 21.09.01/2018**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO EM DIVERSOS TRECHOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, pelo preço global de R\$ 575.638,09 (Quinhentos e setenta e cinco mil, seiscentos e trinta e oito reais e nove centavos), com prazo de execução de 90 (noventa) dias.**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o **Sr. ARTHUR NUNES DE FREITAS, portador da carteira de identidade nº 002.785.799 ITEP/RN, e CPF nº 101.536.284-21, como representante legal desta empresa.**

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,


ARTHUR NUNES DE FREITAS – ME

CNPJ: 28.482.179/0001-75

ARTHUR NUNES DE FREITAS

CPF: 101.536.284-21

Representante Legal

Engenheiro Civil

CREA. 211626923-7

CPF 101.536.284-21



ARTHUR NUNES DE FREITAS-ME
 Rua: Deputado Hesiquio Fernandes, 432 SALA 04
 (84) 99651-1801/ 91747891
 CENTRO SÃO MIGUEL-RN
 CNPJ: 28.432.179/0001-75

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
 Nº 1967
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSOS TRECHOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE
 ENDEREÇO: SÍTIO SANTO ANTONIO, SÍTIO MELD TRECHO 01 E 02, LADEIRA DOS CRENTES, SÍTIO MURTIBA, VILA MARIA DO CARMO, SÍTIO CHAPADA ALTO DE BADI, SÍTIO DOS LOPES CAMINHO DO AÇUDE, ZEÇA FRANCISCO.
 DATA: 08/10/2018

BDI: 28.00%
 BANCO UTILIZADO: SINAPI-07/2018
 DESONERADA

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				16.227,00
1.1	COMPOSIÇÃO 9	Próprio	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MES	3,00	5.409,00	16.227,00
2			SERVIÇOS PRELIMINARES				1.827,12
2.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00	304,52	1.827,12
3			PAVIMENTAÇÃO DA VIA				420.053,36
3.1	78472	SINAPI	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	5.804,89	0,28	1.625,37
3.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAD DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	4.904,83	70,99	348.193,88
3.3	94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF 06/2016	M	2.571,59	17,95	46.160,04
3.4	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	m³	90,01	46,10	4.149,46
3.5	6042	SINAPI	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 210KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	m³	90,01	221,36	19.924,61
4			LIMPEZA DA OBRA				11.609,78
4.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	5.804,89	2,00	11.609,78
						Total sem BDI	R\$ 449.717,26
						Total do BDI	R\$ 125.920,83
						Total Geral	R\$ 575.638,09

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 575.638,09 (QUINHENTOS E SETENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DITO REAIS E NOVECENTAVOS).

PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS
TP Nº 21.09.01/2018
DATA DA ABERTURA 11/10/2018
09:00 HORAS

ARTHUR NUNES DE FREITAS
 Engenheiro Civil
 CREA. 211626923-7
 CPF 101.536.284-21

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



ARTHUR NUNES DE FREITAS ME
Rua Depoente Basilio Fernandes, 422 - SULA 04
(84) 3855-801 / 3174781
CENTRO S/O MUN. - RN
CNPJ: 20.427.930/00-75

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENA
No 1608
COMISSÃO DE LICIT.

OBRA: MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENA - DE
BENEFICÍARIO: MUNICÍPIO DE PENA - RUA DO SANGUE, S/Nº, CENTRO S/O MUNICÍPIO DE PENA - RN
DATA: 14/03/2016

Planilha Orçamentária Analítica

Empa	Item	Código	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Total
Composição	II	02322	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MS	1	5.409,00	5.409,00
				H	4.830,288	67,70	31,01
Composição		05393	ADMINISTRAÇÃO (COM BENS IMÓVEIS)	MS	2,7827249	18.441,65	5.094,93
				LS =>	0,00	M0 com LS =>	6.227,00
				3,0			5.409,00

Empa	Item	Código	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Total
Composição	2	74202/001	SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1	304,52	304,52
				H	1.870,951	2,35	23,54
Composição		88386	SERVIC. COM BENS IMÓVEIS	H	0,0000005	0,00	0,00
Composição		88382	CONCRETO MÓDULO PARA LUSTRO TIPO Q14,5x4,5 (CONCRETO ÁREA MANTA / BRITA 0) - PREPARO MECANICO COM BRITADORIA ADO L.F. 07/2016	m³	0,0000005	0,00	0,00
Composição		94982	SERVIC. DE MANUTENÇÃO 2,5 X 7 CM. MANGUEIRA, ANELIM DO EQUIPAMENTO DA REDE	M	0,0000005	5,18	4,95
Composição		0000447	PREÇO DE ADO FURADO COM CARGA DE X.30 (2,2 X 1 X 0,2)	KG	0,0000007	0,05	1,8
Composição		0000430	PLACA DE OBRA (PANEL CONCRETO COM) BR. CINZA, DIMENSÃO: 14,221 - DE 2,0 X 1,0257 - M	m²	0,0000005	247,50	274,97
Composição		0000449	PREÇO DE MATERIA MANTA / RESINA 1,75 X 7,5 CM (COM) VAO APRENSIVA (P/FORMA)	M	3,8553802	8,90	32,55
				LS =>	0,00	M0 com LS =>	28,94
				28,94			1827,12
				50			28,94

Empa	Item	Código	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Total
Composição	3	78472	SERVIÇOS TERMOPLASTICOS PARA PAVIMENTAÇÃO ANALISE TOTAL DE SERVIÇOS, ADO, PAVIMENTAÇÃO E BORDO	m²	1	0,28	0,28
				H	0,0000004	0,25	0,07
Composição		88386	SERVIC. COM BENS IMÓVEIS	H	0,0000005	0,00	0,00
Composição		92415	ADAPTAÇÃO DE TUBERAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	CP	0,0000005	30,05	0,07
Composição		88383	ADAPTAÇÃO DE TUBERAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	H	0,0000408	4,30	0,03
Composição		88387	DESMANCA DE FUNDAMENTO DE BENS IMÓVEIS	H	0,0000005	40,05	0,07
Composição		88208	MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	H	0,0000408	0,23	0,03
Composição		00006204	SERVIC. DE MANUTENÇÃO 2,5 X 7 CM. MANGUEIRA, ANELIM DO EQUIPAMENTO DA REDE	M	0,0000004	5,00	0,01
				LS =>	0,07	M0 com LS =>	1625,57
				500,149			0,07

Empa	Item	Código	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Total
Composição	32	72799	PAVIMENTAÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO SOBRE CONCRETO DE ÁREA DE ALARGAMENTO DE SERVIÇOS DE CONCRETO E ÁREA DE TUBAÇÃO	m²	1	70,39	70,39
				H	0,07944	0,25	0,33
Composição		88386	SERVIC. COM BENS IMÓVEIS	H	0,0000005	0,00	0,00
Composição		88209	CONCRETO COM BENS IMÓVEIS	H	0,0000005	0,29	0,34
Composição		00004305	PREPARAÇÃO DE BENS IMÓVEIS PARA PAVIMENTAÇÃO SOBRE CONCRETO 20 A 25 CM. PREÇO POR M²	M	0,0000006	1254,73	42,42
Composição		00004379	CONCRETO PORTLAND COMPOSTO DE 14,32	KG	8,8000004	0,45	3,95
Composição		00000067	ÁREA DE OBRA - PRETO, CIMENTO, PORTLAND DE ALTA, SEM TRANSPORTES	m²	0,0000000	80,00	5,78
Composição		00000065	ÁREA RUA - PRETO, CIMENTO, PORTLAND DE ALTA, SEM TRANSPORTES	m²	0,0000000	35,00	0,00
				LS =>	0,28	M0 com LS =>	12,8
				480,133			340,83,88

Empa	Item	Código	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Total
Composição	33	94253	OBRA MANTENÇÃO DE CONCRETO MANTENÇÃO EM LUSTRO EM TUBAÇÃO DE CONCRETO, 1,5 CM. QUAD. X 22 CM. ALTO	M	1	0,95	0,95
				H	0,424503	2,85	5,49
Composição		88386	SERVIC. COM BENS IMÓVEIS	H	0,0000005	0,00	0,00
Composição		92361	MANTENÇÃO DE CONCRETO PARA OBRAS E MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, PORTLAND 14 CM - COM ALUMINA	CP	0,0000005	4,46	0,30
Composição		88383	PREPARAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	H	0,0000006	0,29	3,67
Composição		88243	ALUMINATO ESTABILIZADO COM BENS IMÓVEIS	H	0,0000006	5,34	1,28
Composição		88381	APRIMISSA TIPO Q14 (CONCRETO E ÁREA MANTA) PREPARO MANUAL F. 08/2014	m³	0,0000001	308,35	0,61
Composição		92360	MANTENÇÃO DE CONCRETO PARA OBRAS E MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, PORTLAND 14 CM - COM ALUMINA	CP	0,0000467	5,15	0,20
Composição		00004492	PREÇO DE MANUTENÇÃO 2,5 X 7 CM. MANGUEIRA, ANELIM DO EQUIPAMENTO DA REDE	m³	0,0000004	20,49	0,15
Composição		00000070	ÁREA MANTA - PRETO, CIMENTO, PORTLAND DE ALTA, SEM TRANSPORTES	m³	0,0000000	38,50	0,25

Arthur Nunes de Freitas
Engenheiro Civil
CREA. 211626923-7
CPF 101.536.284-21



ARTHUR FREITAS-ME
Rua: Deputado Henrique Fernandes, 432 SALA 04
(04) 33051-8001/ 31747891
CENTRO SÃO MIGUEL-PI
CNPJ: 28.432.678-0001-75

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSOS TRECHOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEZEM-CE
ENDEREÇO: SÍTIO SANTO ANTONIO, SÍTIO MELO TRECHO DI E OZ, LANCIRA DOS CRENTES, SÍTIO MURTYBA, VILA MARIA DO CARMO, SÍTIO CHAPADA ALTO DE BADI, SÍTIO DOS LOPES CAMINHO DO AÇUDE, ZEÇA FRANCISCO.
DATA: 14/08/2016

BDI: 28,00%
BANCO UTILIZADO: SINAPI-07/2013
DESIGNADA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Planilha Orçamentária Analítica

		7,25			L.S. =>	0,00		M.O com L.S. =>	7,25
		2.571,59			Preço Total =>			46.160,04	
Composição	Item 3.4	Código 83358	Banco SINAPI	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
				ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 03/2016	m³	1	46,10	46,10	
Composição Auxiliar		8836	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,559061	12,95	46,10	
									29,68
					L.S. =>	0,00		M.O com L.S. =>	29,68
					Preço Total =>			4.149,46	
Composição	Item 3.5	Código 8042	Banco SINAPI	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
				CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 210KG/M3, PREPARO COM BETONERA, SEM LANCAMENTO	m³	1	221,36	221,36	
Composição Auxiliar		8836	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,400614	12,95	69,93	
Composição Auxiliar		88830	SINAPI	BETONERA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP OBRNO, AF. 03/2014	CHP	0,6426201	1,02	0,65	
Insumo da Composição		0000476	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 2 (16 A 38 MM) POSTO PEZEM/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	0,8550254	40,25	34,41	
Insumo da Composição		0000378	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	189,0056162	0,45	85,05	
Insumo da Composição		0000037	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,5220655	60,00	31,32	
									45,03
					L.S. =>	0,00		M.O com L.S. =>	45,03
					Preço Total =>			19.924,61	
Etapas	4			LIMPEZA DA OBRA					11.609,78
Composição	Item 4.1	Código 8537	Banco SINAPI	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
				LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	1	2,00	2,00	
Composição Auxiliar		8836	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14	12,95	1,81	
Insumo da Composição		0000003	SINAPI	ACIDO MURFATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	L	0,05	3,87	0,19	
									1,6
					L.S. =>	0,00		M.O com L.S. =>	1,6
					Preço Total =>			11.609,78	

Arthur Freitas
Engenheiro Civil
CREA. 211626923-7
CPF 101.536.284-21

(Handwritten signatures and initials)



ARTHUR NUNES DE FREITAS-ME
 Rua: Deputado Hesíquio Fernandes, 432 SALA 04
 (84) 99651-1801/ 91747891
 CENTRO SÃO MIGUEL-RN
 CNPJ: 28.432.179.0001-75

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSOS TRECHOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE
 ENDEREÇO: SÍTIO SANTO ANTONIO, SÍTIO MELO TRECHO 01 E 02, LADEIRA DOS GRENTES, SÍTIO MURITIBA, VILA MARIA DO CARMO, SÍTIO CHAPADA ALTO DE BADU, SÍTIO DOS LOPES
 CAMINHO DO AÇUDE, ZECA FRANCISCO.

BANCOS UTILIZADOS:
 SINAPI-07/2018

BDI: 28,00%

CRONOGRAMA FINANCEIRO

ITENS	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	VALOR TOTAL	MÊS			TOTAL
			1º mês	2º mês	3º mês	
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 16.227,00	40%	30%	30%	R\$ 16.227,00
			R\$ 6.490,80	R\$ 4.868,10	R\$ 4.868,10	
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.827,12	40%	30%	30%	R\$ 1.827,12
			R\$ 730,85	R\$ 548,14	R\$ 548,14	
3.0	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 420.053,36	40%	30%	30%	R\$ 420.053,36
			R\$ 168.021,34	R\$ 126.016,01	R\$ 126.016,01	
4.0	LIMPEZA	R\$ 11.609,78	100%			R\$ 11.609,78
			R\$ 11.609,78			
SUB TOTAL DO MÊS:			R\$ 186.852,77	R\$ 131.432,24	R\$ 131.432,24	R\$ 449.717,26
BDI:			R\$ 52.318,78	R\$ 36.801,03	R\$ 36.801,03	R\$ 125.920,83
TOTAL ACUMULADO COM BDI:			R\$ 239.171,55	R\$ 275.972,58	R\$ 312.773,61	R\$ 575.638,09

Handwritten marks and initials in blue ink.

Handwritten signature of Arthur Nunes de Freitas
 ARTHUR NUNES DE FREITAS
 ENGENHEIRO CIVIL CREA 0023676923-7
 CREA: 21162-0023676923-7
 CPF 101.536.284-21

COMISSÃO DE LICIT. Nº 1970
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO



ARTHUR NUNES DE FREITAS-ME
Rua: Deputado Hesíquio Fernandes, 432 SALA 04
(84) 99651-1801/ 91747891
CENTRO SÃO MIGUEL-RN
CNPJ: 28.432.179.0001-75

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
No 1971
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSOS TRECHOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE
ENDEREÇO: SÍTIO SANTO ANTONIO, SÍTIO MELO TRECHO 01 E 02, LADEIRA DOS CRENTES, SÍTIO MURITIBA, VILA MARIA DO CARMO,
SÍTIO CHAPADA ALTO DE BADU, SÍTIO DOS LOPES CAMINHO DO AÇUDE, ZECA FRANCISCO.

COMPOSIÇÃO DE BDI (BONIFICAÇÃO DE DESPESAS INDIRETAS)

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	PERC. %
------	---------------	---------

A ITENS RELATIVOS À ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		
AC	Administração Central	4,46%
Total (A)		4,46%

B DESPESAS INDIRETAS		
S+G	TAXA DE SEGURO + GARANTIA	0,80%
R	TAXA DE RISCO	0,97%
DF	TAXA DE DESPESAS FINANCEIRAS	0,85%
Total (B)		2,62%

C LUCRO		
L	Lucro Operacional	6,16%
Total (C)		6,16%

D TAXAS E IMPOSTOS		
T	PIS	0,65%
T	COFINS	3,00%
T	ISSQN	3,00%
T	CPRB	4,50%
Total (D)		11,15%

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA BDI		
BDI =	$\frac{(1 + AC + S + G + R) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - T)}$	-1

BONIFICAÇÃO SOBRE DESPESAS INDIRETAS (B.D.I) =	28,00%
---	---------------

ARTHUR NUNES DE FREITAS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA. 211626925-7
CPF 101.536.284-21



ARTHUR NUNES DE FREITAS-ME
Rua: Deputado Hesiquio Fernandes, 432 SALA 04
(84) 99651-1801/ 91747891
CENTRO SÃO MIGUEL-RN
CNPJ: 28.432.179.0001-75

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
No 1972
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSOS TRECHOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE

ENDEREÇO: SÍTIO SANTO ANTONIO, SÍTIO MELO TRECHO 01 E 02, LADEIRA DOS CRENTES, SÍTIO MURITIBA, VILA MARIA DO CARMO, SÍTIO CHAPADA ALTO DE BADU, SÍTIO DOS LOPES CAMINHO DO AÇUDE, ZECA FRANCISCO.

PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTAS %	MENSALISTAS %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
B	ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDÊNCIA DE A	46,45	17,71
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	0,00
B2	FERIADOS	3,72	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,91	0,69
B4	13º SALÁRIO	10,92	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	7,96
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
C	ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	15,43	11,78
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	6,35	4,85
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15	0,11
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,56	2,72
C4	DEPOSITO DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,84	3,69
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53	0,41
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,33	3,39
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80	2,98
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,53	0,41
TOTAL (A+B+C+D)		87,01	49,68

ARTHUR NUNES DE FREITAS
ENGENHEIRO CIVIL CREA-RN 211626923-7
Engenheiro Civil
CREA. 211626923-7
CPF 101.536.284-21

96